
   

ZP RA VO DAJ   
NÁRODNÍ RADY SF� 

2000 - 2003 
�ÍSLO 6       KV�TEN 2001 

���������	
��������������
�������������������������
	
����������������������
����
������������������������ ����������

!�������"���������
���"����#��
$��������������"�%�����#����$��&�"�
�'�����������"��������"�%� �����
��������������"��� ���������%$��

sv. František z Assisi 

Milí brat�i, milé sestry! 
Každé velikonoce jsou skute�n� pro nás výzvou, abychom Pánu zpívali novou píse�. Ten, který za nás zem�el na 
k�íži a vstal z mrtvých, p�ichází, aby odvalil kámen, který stojí v cest� našemu plnému spojení s ním; p�ichází, aby 
nám daroval sv�j pokoj, aby nám odebral srdce kamenné a daroval nám nové srdce z masa, srdce schopné milovat. 
On p�ichází jako dobrý pastý�, který každého z nás dokonale zná a miluje, který každého z nás p�ijímá, i když jsme 
h�íšníci. 
Na za�átku kv�tna jsme prosili našeho dobrého Pastý�e za nová kn�žská a �eholní povolání. Rád bych každého 
z nás osobn� povzbudil, abychom byli v této modlitb� vytrvalí a abychom si zvlášt� vzali k srdci modlitbu za nová 
�eholní povolání do františkánské rodiny, zejména do našich prvních �ád�. 

br. Petr Alexa, národní ministr 
 

Duchovní asistenti našich místních bratrských spole�enství 

Provinciálové františkán� a kapucín� vydali jmenovací dekrety duchovním asistent�m pro tato spole�enství: 

Benešov Karel Podhola OFS 
Bílá Voda �eslav K�ížala OFM 
Blažovice Angelus Alois Glabasnia OFM 
Brandýs nad Orlicí Josef Krají�ek OFS 
Brno Husovice Berard Hasil OFM 
Brno kapucíni Pavel Uh�ík OFMCap 
�áslav �eslav K�ížala OFM 
�eladná Šimon Batory OFMCap 
�ernošice Jiljí P�ibyl OFM 
�ervený Kostelec �eslav K�ížala OFM 
�eská T�ebová �eslav K�ížala OFM 
�eský T�šín Kasper Kopec OFM 
Frýdek Místek �eslav K�ížala OFM 
Fulnek Bartolom�j Šenký� OFMCap 
Hradec Králové �eslav K�ížala OFM 
Jablunkov Eliguš Mazur OFM 
Jind�ich�v Hradec �eslav K�ížala OFM 
Karviná �eslav K�ížala OFM 
Krom��íž Jan Sarkandr Veselka OFM 
Liberec Antonín Klaret Dabrowski OFM 
Milotice �eslav K�ížala OFM 
Moravská T�ebová I. �eslav K�ížala OFM 
Moravská T�ebová II. Peter Ján Wach OFM 
Nivnice Vojt�ch Marek OFM 
Olomouc Šimon Batory OFMCap 
 

 

Olomouc-rodiny Bonaventura Štivar OFMCap 
Opo�no Zdislav Falta OFMCap 
Ostrava Bartolom�j Šenký� OFMCap 
Plze� Petr Regalát Beneš OFM 
Podolí u Brna Angelus Alois Glabasnia OFM 
Popovice �eslav K�ížala OFM 
Praha Dejvice Antonín Jan od K�íže Podlaha OFM 
Praha Kr� František Mališ OFS 
Praha PMA Dismas Tomaštik OFMCap 
Praha PMS Michal Pometlo OFM 
Praha PMS-rodiny Michal Pometlo OFM 
Praha Spo�ilov �eho� Mare�ek OFM 
Praha Sv. Josef Augustin Švá�ek OFMCap 
P�erov �eslav K�ížala OFM 
P�íbram �eslav K�ížala OFM 
Sobí�ov-Sopoty Antonín Jan od K�íže Podlaha OFM 
Staré M�sto �eslav K�ížala OFM 
Šternberk Anastáz Polášek OFMCap 
T�ebí� Jiljí Friedl OFMCap 
Uherské Hradišt� František Bartolomej Uriga OFM 
Újezd u Uni�ova Benno Štivar OFMCap 
Valašské Mezi�i�í Šimon Batory OFMCap 
Zlín �eslav K�ížala OFM 
Ždár nad Sázavou �eslav K�ížala OFM 

D�kujeme všem duchovním asistent�m za to, že se dali k dispozici pro službu našim místním bratrským 
spole�enstvím a vyprošujeme jim dary Ducha sv. pot�ebné pro jejich službu. 
 

 



   

Exercicie 
2.9.(od 18:00) - 8.9. Praha, Exerci�ní d�m - 
kapucínský klášter, exercitátor: P. Augustin Švá�ek 
OFMCap., téma: Ježíš t� miluje, ”jeho jizvami jsme 
uzdraveni” (Iz 53,5), p�ihlášky na adrese: Exerci�ní 
d�m, Loretánské nám. 6a, 118 00 Praha – Hrad�any, 
tel. 02-33358518, ed.praha@volny.cz 
16.9.(od 18:00) - 22.9. Olomouc, kapucínský klášter, 
exercitátor: P. Antonín Klaret Dabrowski OFM, max. 
po�et 25, cena 120 K� na den, p�ihlášky na adrese 
sekretariátu SF�. 
21.10.(od 18:00) - 24.10. Velehrad, Stojanov,  

exercitátor: P. Old�ich Pracha� OFMConv., téma: 
Maria a její solidarita s Bohem a �lov�kem, p�ihlášky 
a podrobné informace tel. 0632-571420 �i na adrese 
poutního domu Stojanov, Velehrad. 

Oblastní setkání 
po�ádá v ned�li 2.9.2001 místní spole�enství SF� 
Olomouc-rodiny. Program: 14:00 hodin: Mše sv. v 
chrámu Zv�stování Pán� v Olomouci, Kapucínské 
nám., 15:00: P�ednáška o. Bonaventury Štivara 
OFMCap.: Životopis sv.Františka od Tomáše 
z Cellana, 16:00: Bratrské posezení. Srde�n� zvou 
po�adatelé. 

Výro�í našich �len� 
Blahop�ání k životním výro�ím v nejbližším období a radost budeme sdílet s t�mito bratry a sestrami:  
Zapletalová Marie spole�enství Bílá Voda 11.5.1906 95 let 
Štorzerová Kamila spole�enství Brno Stránice 13.5.1921 80 let 
Bradová V�ra  spole�enství Krom��íž 12.5.1931 70 let 
Lukášová Anna spole�enství Krom��íž 23.5.1931 70 let 
�ervenka Jaroslav spole�enství  Zlín 22.5.1941 60 let 
Janá�ková Marie spole�enství Brandýs nad Orlicí 19.5.1951 50 let 
Halodová Vladimíra spole�enství Uherské Hradišt� 28.5.1956 45 let 
    
Výro�í profese: 
Janá�ková Marie spole�enství Brandýs nad Orlicí 14.5.1991 10 let 
Stuchlík Ji�í  spole�enství Plze� 22.5.1991 10 let 
�ejková Jind�iška spole�enství Uherské Hradišt� 4.5.1991 10 let 
Konvalinková Marie spole�enství Uherské Hradišt� 4.5.1991 10 let 
Leviková Emilie spole�enství Uherské Hradišt� 4.5.1991 10 let 
Bi�anová Antonie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Foltýnová Anna spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Fornúsková V�ra spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Haná�ková Marie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Kryštofová Ludmila spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Lagová Marie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Malinová Antonie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Borovi�ková Marie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Malinová Františka spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Malinová Rosalie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
M�rková Ludmila spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Nováková Ludmila spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Pavelková Anna spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Šilhavíková Marie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Vlachynská Anna spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 
Vlachynská Marie spole�enství Popovice 29.5.1996 5 let 

Milost našeho Pána Ježíše Krista, láska Boží a ú�ast Ducha svatého bu� s Vámi se všemi  (2Kor 13,13) 
POKOJ a DOBRO,  Marie Magdalena Janá�ková

Rozpis p�íjm� a výdaj� NR SF� za období �íjen 2000 (došlo k p�edání pokladny) až prosinec 2000 
P�íjmy:  

p�edání pokladny – peníze z ú�tu  K� 41.609,10 
p�ísp�vky �len� NR    K�  1.296,-- 
ú�elové p�ísp�vky (vizitace, Afrika, apod.) K�  2.400,-- 
 

Výdaje:  
kancelá�ské pot�eby  K�  8.246,60 
poštovné   K�  3.373,40 
výdaje spojené s návšt�vami K�  1.066,-- 
nákup literatury a tiskovin K�  1.218,-- 
ubytování   K�  2.028,-- 
stravování   K�  2.102,--

Karel Hasal, ekonom NR 
Zm�na adresy a telefonního �ísla zhruba od poloviny kv�tna: Anežka Fišerová, Brn�nská 122, 664 51 Šlapanice u 
Brna, telefon dom�: 05/44245195. 

Vydává NR SF�, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského �ádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: reggie@volny.cz, http:// www.volny.cz/sfr 

název ú�tu: Sekulární františkánský �ád, �íslo ú�tu: 1686551329/0800 


